
 ▪ Dzisiejsza niedziela Chrztu Pańskiego kończy okres Bożego Narodzenia w li-
turgii Kościoła rzymskokatolickiego. Zgodnie z naszą tradycją dekoracja bo-
żonarodzeniowa pozostanie aż do święta Ofiarowania Pańskiego (2 lutego); 
podobnie śpiewanie kolęd, choć w ograniczonym wymiarze. 

 ▪ W czwartek zapraszam o godz. 18.00 na Mszę św. szkolną. 
Przed Mszą św. o godz. 17.00 gorąco zachęcam dzieci i młodzież do udziału 
w warsztatach muzycznych (prowadzonych przez p. Katarzynę Krynicką).

 ▪ W minioną Uroczystość Objawienia Pańskiego (po Ewangelii, a przed homilią) 
można było dokonać tradycyjnego ogłoszenia daty Wielkanocy i innych świąt 
ruchomych, tzw. Annuntiatio festorum. Do czasu wydania nowego Mszału 
w języku polskim nie jest to jeszcze wprawdzie oficjalny obrzęd liturgiczny, 
ale warto o tym wiedzieć i przy okazji uświadomić sobie doniosłość i sens 
przeżywanego roku liturgicznego. Tekst na 2023 rok brzmi następująco:

Najmilsi bracia i siostry, chwała Pańska objawiła się pośród nas i zawsze będzie się 
objawiać. W rytmie i wydarzeniach czasu wspominamy i przeżywamy tajemnice 
zbawienia. Centrum całego roku liturgicznego jest Święte Triduum Męki, Śmierci 
i Zmartwychwstania Pańskiego, które osiąga szczyt w Niedzielę Zmartwychwsta-
nia. W tym roku Wielkanoc będziemy obchodzili dziewiątego kwietnia. A w każdą 
Niedzielę – Paschę tygodnia Kościół Święty uobecnia wielkie wydarzenie, przez 
które Chrystus zwyciężył grzech i śmierć. Ze Świąt Paschalnych wypływają wszyst-
kie święte dni: Środa Popielcowa, rozpoczynająca Wielki Post jest w tym roku dwu-
dziestego drugiego lutego, Wniebowstąpienie Pańskie dwudziestego pierwszego 
maja, Zesłanie Ducha Świętego dwudziestego ósmego maja. Uroczystość Najświęt-
szego Ciała i Krwi Pańskiej ósmego czerwca. W trzeci dzień grudnia przypada Pierw-
sza Niedziela Adwentu. Równocześnie w święta Matki Bożej, Apostołów, świętych 
i we Wspomnienie Wiernych Zmarłych, Kościół pielgrzymujący na ziemi głosi Pas-
chę swojego Pana. Chrystusowi, który był, który jest i który przychodzi, Panu czasu 
i historii, niech będzie wieczna chwała przez wszystkie wieki wieków. Amen.

 ▪ Dzisiejsza kolekta jest przeznaczona na utrzymanie naszej parafii; tak też bę-
dzie w przyszłą niedzielę. Bardzo serdecznie dziękuję za wsparcie i ogromną 
życzliwość.
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